UBND TỈNH GIA LAI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

              Số       /SKHĐT- TTXTĐT

V/v khảo sát nhu cầu đào tạo phát

triển nguồn nhân lực cho

DNNVV năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Gia Lai, ngày      tháng 6 năm 2023

            Kính gửi:

- Tỉnh Đoàn Gia Lai;

- Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Pleiku;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Hội Nữ doanh nhân tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- Hiệp hội Vận tải ô tô tỉnh;

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 2196/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Gia Lai về kế hoạch triển khai Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của

Chính phủ.

Căn cứ Quyết định số 768/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các đơn vị dự toán cấp

tỉnh; Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 22/5/2023 của UBND tỉnh Gia Lai về

việc giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng nguồn ngân sách trung

ương trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2023.

Ngày 20/5/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có Văn bản số 1239/SKHĐT-

DN gửi các Hội, Hiệp hội về việc khảo sát nhu cầu hỗ trợ DNNVV năm 2023,

2024; trong đó có nội dung “Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực cho DNNVV”. Để

triển khai kịp thời và hiệu quả nhiệm vụ nêu trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị

các đơn vị phối hợp triển khai nội dung như sau:

Làm cầu nối, gửi thông tin đến các Đoàn viên, Hội viên, Doanh nghiệp

thành viên của hội, hiệp hội, các Doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn: Phiếu khảo

sát nhu cầu các khoá đào tạo nguồn nhân lực cho DNNVV năm 2023 (theo mẫu 1);

Phiếu đăng ký tham gia khoá đào tạo (theo mẫu 2).

Các đơn vị tổng hợp danh sách gửi trực tiếp về Sở Kế hoạch và Đầu tư

chậm nhất ngày 26/6/2023 (đồng thời gửi qua địa chỉ email:

ttxtdt.skhdt@gialai.gov.vn).

mailto:ttxtdt.skhdt@gialai.gov.vn

2

Ghi chú:

- Các đơn vị điền đầy đủ thông tin theo mẫu; Nội dung kê khai tại mục 1

đến mục 4 - Mẫu 2 là cơ sở để xem xét, hỗ trợ về chi phí đào tạo của khoá đào tạo

theo quy định của Nghị định 80/2021/NĐ-CP.

- Riêng đối với các huyện, thị xã, thành phố Pleiku: Nếu chiêu sinh đủ số

lượng sẽ ưu tiên mở lớp tại địa phương.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Lê Thị Ngọc Dung - Chuyên viên phòng

Xúc tiến đầu tư - Trung tâm Xúc tiến đầu tư, SĐT: 0379.087.425.

Rất mong được sự phối hợp của các đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT- XTĐT, LTNDung.

                       KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Nguyên

3

Mẫu 1

PHIẾU KHẢO SÁT NHU CẦU CÁC KHOÁ ĐÀO TẠO NGUỒN NHÂN

LỰC CHO DNNVV NĂM 2023

Đơn vị khảo sát:  TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ – SỞ KẾ HOẠCH

VÀ ĐẦU TƯ TỈNH GIA LAI

Đơn vị đăng ký tham gia: .......................................................................

Địa chỉ:................................................................SĐT:.............................

1. Các chương trình đào tạo:

STT KHÓA ĐÀO TẠO

NHU CÂU

ĐÀO TẠO

(Tích “X”

vào ô nếu có

nhu cầu )

SỐ

LƯỢNG

NGƯỜI

THAM

DỰ

GHI CHÚ

1 Khởi sự kinh doanh:

+ Chuyên đề 1: Tổ chức

tuyển dụng, đào tạo, phát

triển nhân sự.

+ Chuyên đề 2: Các nội dung

về chuyển đổi số liên quan

đến khới sự doanh nghiệp.

2 Quản trị doanh nghiệp cơ

bản:

+ Chuyên đề 1: Quản trị hệ

thống thông tin nội bộ

+ Chuyên đề 2: Các nội dung

về chuyển đổi số liên quan

đến quản trị doanh nghiệp

3 Quản trị doanh nghiệp

chuyên sâu:

+ Chuyên đề 1: Đào tạo Giám

đốc sản xuất (CPO) về quản

trị hệ thống thông tin nội bộ

+ Chuyên đề 2: Đào tạo Giám

  Nội dung chuyên

sâu theo từng loại

hình doanh nghiệp,

theo từng ngành

hàng, từng sản

phẩm

4

đốc kinh doanh (CCO) về

chuyển đổi số liên quan đến

quản trị doanh nghiệp

4 Đào tạo trực tiếp tại doanh

nghiệp sản xuất, chế biến

  - Chuyên đề đào

tạo do doanh

nghiệp đề xuất

theo Mục 2 Phục

lục 3.1 Thông tư

06/2022/TT-

BKHĐT ngày

10/5/2022 của Bộ

KH&ĐT;

- Nội dung

chuyên sâu phù

hợp với doanh

nghiệp sản xuất,

chế biến

2. Những ý kiến khác:

Theo Quý Cơ quan, đơn vị cần bổ sung thêm nội dung nào vào Chương trình

đào tạo:

……………………………………………………………….............................

.......................………………………………………………………………..............

......................................……………………………………………………………

Một số ý kiến đóng góp để ban tổ chức tổ chức các khoá học:

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Xin chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan, đơn vị!

5

Mẫu 2

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA KHÓA ĐÀO TẠO1

 (Dành cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa)

1. Thông tin chung về doanh nghiệp:

Tên doanh nghiệp: ....................  ...................................................................

Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: .......................... . .....................................

Loại hình doanh nghiệp: ................................... .... ......................................

Địa chỉ trụ sở chính: .....................................................................................

Quận/huyện: ...........................................  .  Tỉnh/thành phố: ........................

Điện thoại:…….Fax:…….Email:…….

2. Thông tin xác định doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ:

Có vốn điều lệ do một hoặc nhiều phụ nữ sở hữu từ 51% trở lên:

□ Có □ Không

Tên người quản lý điều hành doanh nghiệp: ...............................................

3. Thông tin về tiêu chí xác định quy mô doanh nghiệp:

Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh chính: ..........................................................

Số lao động tham gia bảo hiểm xã hội bình quân năm: ...............................

Trong đó, số lao động nữ:......................  ....

Tổng nguồn vốn năm trước liền kề: .............................................................

Tổng doanh thu năm trước liền kề: .........................................................

4. Doanh nghiệp tự xác định thuộc quy mô (tích X vào ô tương ứng):

□ Doanh nghiệp siêu nhỏ   □ Doanh nghiệp nhỏ      □ Doanh nghiệp vừa

5. Danh sách đăng ký tham gia khóa đào tạo (Ghi rõ khóa: khởi sự kinh

doanh, quản trị doanh nghiệp cơ bản, quản trị doanh nghiệp chuyên sâu, đào tạo tại

doanh nghiệp)

6

TT
Họ và

tên

Giới

tính

Năm

sinh

Địa

chỉ

nơi

ở2

Địa chỉ

nơi

đang

công

tác3

Điện

thoại

liên lạc

của

học

viên4

Chức

danh,

vị trí

hiện

tại

Tên Khóa/

Chuyên

đề đào tạo

đăng ký

tham gia

Hình thức

đào tạo

(trực tuyến,

trực tiếp,

trực tuyến

kết hợp

trực tiếp)

1...

DOANH NGHIỆP CAM KẾT

1. Về tính chính xác liên quan tới thông tin của doanh nghiệp.

2. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật Việt Nam.

                                                                         ..., ngày... tháng... năm ...

                                                   ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA DOANH NGHIỆP

                                                                (Họ tên, chức vụ, ký và đóng dấu)

_________

1 Không áp dụng khi học viên tham gia Hệ thống đào tạo trực tuyến của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư và của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh.

2 Phản ánh hiện trạng 6 tháng gần nhất.

3 Phản ánh hiện trạng 6 tháng gần nhất.

4 DNNVV có thể cung cấp 01 số điện thoại của bộ phận hành chính, nhân sự

làm đầu mối liên hệ.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:31:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Nguyên<nguyennh.skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:32:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:32:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T10:32:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T11:14:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T11:14:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T13:57:19+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ký số bản sao văn bản điện tử!